Super oblata

Súscipe, Dómine,
una cum munéribus oblatiōnem sui (*vel*: mei)
quam hódie frater noster *N.* (*vel*: ego)
confirmáre desíderat (*vel*: desídero),
et per virtútem Sancti Spíritus
imágini dilécti Fílli tui
ámplius eum (*vel*: me) conformáre dignérис.
Qui vivit et regnat.

Præfatio propria (cf. infra, in Appendice III).

Ant. ad communionem

Gal 2,19-20

Christo confíxus sum cruci. Vivo autem, iam non ego:
vivit vero in me Christus.

Vel, in cantu:

Mt 6,33

Primum quárите regnum Dei
et ómnia adiciéntur vobis,
dicit Dóminus.

Post communionem

Súmpsimus, Dómine, Corpus et Ságuinem Fílii tui,
quæ in iucúnda celebratióne huius anniversárii contulísti;
concéde, quásimus, ut frater noster *N.* (*vel*: ego),
cælesti pane potúque reféctus,
incépti itíneris ad te ducéntis
felícem progréssum obtíneat (*vel*: obtíneam).
Per Christum.

In fine Missæ opportune canitur resp. *O spem miram* (AG, p. 871) vel
Média vita (AG, p. 106) vel *Dómine Deus* (GOP, p. 356; GR, p. 401) vel alius
cantus aptus.

PARS SECUNDA

ORDO
RECEPTIONIS ET PROFESSIONIS
MONIALIUM

PRO^ÆMIUM

1. EX ANTIQUA CONSuetudine,¹ novitiorum receptio in Ordinem traditione habitus perficitur tamquam verus admissionis ritus; ideoque ritualis “vestitio” initio novitiatus² perficienda collocatur, utpote “signum receptionis” in Ordinem, nondum vero “consecrationis”, quæ per professionem habetur.³

Ubi autem habitus, iuxta Directorii determinationem,⁴ nonnisi in die primæ professionis suscipiatur, in receptione novitiarum habitus traditio (infra, nn. 16-17) omittitur.

2. In Ordine duplex fit professio: prima simplex et temporaria post novitiatum, altera vero sollemnis et exinde perpetua.⁵

Duplex igitur habetur ritus recipiendi ad professionem:
– ritus professionis simplicis seu temporariæ;
– ritus professionis sollemnis seu perpetuæ.

Qui quidem ritus ita distinguantur oportet ut “discrimen liturgicum” inter professionem sollemnem et professionem simplicem accurate servetur.⁶

3. Professio autem emittitur sub unica formula Ordini nostro propria,⁷ temporis tantum indicatione mutata.⁸

¹ Cf. *I Const.*, d. I, c. 14; *Directorium XII*, pp. 116-118; *Humbertus II*, pp. 525-527.

² Vide supra, «*Intr. gen.*», adn. 44.

³ Vide supra, «*Intr. gen.*», n. 7.

⁴ Cf. *LCM*, n. 140, § II.

⁵ *LCO*, n. 190; cf. supra, «*Intr. gen.*», nn. 9.12.13.

⁶ *OPR Pr.*, n. 14, c.

⁷ Cf. supra, «*Intr. gen.*», n. 7.

⁸ *LCM*, nn. 157, § I et 167, § II.

CAPUT I

RITUS RECEPTIONIS NOVITIARUM

DE MODO RECIPIENDI NOVITIAS IN ORDINEM

4. Antequam novitiatus incipiat, coram Consilio monasterii vel cœtu pro candidatæ admissione fiat postulanti "declaratio et protestatio"⁹ circa vitæ religiosæ et legum Ordinis observantiam, ut infra in Appendice (V, n. 79), iis attentis quæ in iurisprudentia uniuscuiusque regionis caeventur.

5. Die quo novitiatus canonicus incipit ritum peragere præstat, qui sua ipsius natura peragi debet extra Missam,¹⁰ separatim quoque a professionis ritibus. Coniungi vero potest celebrationi alicuius partis Liturgiæ Horarum — Laudum præcipue aut Vesperarum — vel peculiari verbi Dei celebrationi, quæ naturam vitæ religiosæ contemplativæ et indolem propriam Ordinis nostri illustret.

6. Ritus sit admodum simplex, sobrius, monialibus præsertim reservatus. Ad ipsum ritum peragendum aula capitularis vel alias similis locus convenienter deligitur. Ubi autem propinqui vel sodales ex aliis cœtibus Familiae Dominicanæ sint admittendi,¹¹ ritus in monasterii ecclesia peragi potest.

7. Ritui præest Priorissa monasterii in quo postulans recipitur vel Suppriorissa in capite vel monialis ab eis delegata.¹² Quæ omnes nomine "Priorissæ" hic infra indicantur.

Adesse potest etiam Frater Ordinis, a Priorissa invitatus.

8. Novitiatus incipit intimatione facta a Priorissa quæ candidatam ad habitum recipit. De hac intimatione fiat registratio, a novitia et a duabus testibus subscripta, in libro admissionum.¹³

⁹ Cf. LCO, n. 174, §§ I-II et p. 229.

¹⁰ Cf. OPR Pr., n. 12.

¹¹ Vide supra, «Intr. gen.», n. 11.

¹² Cf. LCO, n. 175.

¹³ LCM, n. 140, § I.

RITUS INITIALES

9. Ritus opportune incipit salutatione Priorissæ, quæ pro opportunitate — scilicet, si prævia quædam ritus explicatio non est habita — poterit paucis verbis, monitionis instar, sensum celebrationis adstantibus explanare. Sequitur cantus *Veni Creator* aliusve hymnus.

Interrogatio

10. Deinde Magistra novitiarum comitatur postulantem in medium capituli, ubi ipsa se prosternit.

Tunc Priorissa — induta cappa Ordinis, si mos est — postulantis voluntatem exquirit dicens:

Quid quæris?

Candidata respondet:

Misericórdiam Dei et vestram.¹⁴

* * *

11. Tunc Priorissa pro opportunitate adstantes ad orationem invitat, his vel similibus verbis:

Orémus pro ista sorore nostra
quæ in monastérium nostrum récipi petit,
ut divínus Magíster ipsi tríbuat
abundántiam sui Spíritus et suæ pacis solácium.

Omnes per aliquod temporis spatiū silentio orant.

¹⁴ Cf. *I Const.*, d. I, c. 13.

12. Deinde Priorissa dicit:

Deus, sanctæ vocatiōnis largítor,
qui ut viri evangélici¹⁵ exémplum
beátum Domínicum Ecclésiæ donásti,
fámulæ tuæ *N.* supplicatiōnes benígnus exáudi,
quæ, ut tibi perféctius desérviat,
nostræ petit aggregári familiæ;
et concéde propítius
ut commúnis vita in mútuam dilectiōnem convertátur.
Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

* * *

Deinde Priorissa dicit:

Surge.

Tunc postulans ad locum suum redit, et omnes sedent.

VERBI DEI CELEBRATIO

13. Deinde leguntur sacrarum Scripturarum textus apti, qui novitatem vitæ per baptismum acceptam memorent, ad indicandum nexum vitæ religiæ cum baptisme aliisque initiationis christianæ vitæ sacramentis, congruentibus interiectis responsoriis (cf. infra, in Appendice I).

14. Quibus peractis, præ oculis habens Scripturarum lectiones, Priorissa vel Frater Ordinis communitatem sororum et postulantes adloquitur de vitæ contemplativæ natura atque de Ordinis nostri charismate proprio, eiusdem præcipuas exigentias et austeritates¹⁶ illustrans.

¹⁵ Iordanus, n. 104.

¹⁶ Cf. PS, pp. 149-153.

RECEPTIO POSTULANTIS

Interrogationes

15. In fine sermonis, Priorissa invitat postulantem ad surgendum et voluntatem eius requirit, his vel similibus verbis, unam vel plures interrogations seligens:

**Vis, firma intentiōne,
in novitāte vitæ fidéliter ambuláre?**

Postulans respondet:

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.¹⁷

Priorissa:

**Vis Dóminum Iesum sequi
secúndum beáti Domínici evangélicum propósitum?**

Postulans:

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.

Priorissa:

**Vis ergo in nostram récipi famíliam,
ad conversatiōnem nostram experiéndam
in perfécta regulári observántia?**

Postulans:

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.

Tunc Priorissa eius voluntatem confirmat dicens:

Dóminus qui incépit, ipse perfíciat.¹⁸

¹⁷ Directorium XI, 9, p. 118.

¹⁸ I Const., d. I, c. 13.

Et adstantes respondent:

Amen.

Vestitio seu traditio habitus

16. Tunc Magistra novitarum postulantem dicit ad Priorissam et facit genuflectere coram ea; et vestiaria portans vestes præparatas, eas Priorissæ porrigit. Priorissa, adiuvante Magistra novitarum, loco apto postulantem induit habitu Ordinis novitiis proprio (cf. n. 1).

Vestitione peracta, Priorissa novitiam recipit ad osculum pacis, utpote signum receptionis in Ordinem et admissionis in fraternitatem monasticam.

Dum novitia induitur, omnibus genua flectentibus canitur hymnus *Veni Cœrātor*,¹⁹ nisi prius cantatus fuerit, aut chorus canit antiphonam *Immutémur hábitu* (MLOP, p. 6) cum psalmo 39 (*Exspéctans exspectávi Dóminum*), vel alium congruum cantum.

17. Vel, si talis est consuetudo Monasterii, Priorissa habitum novitarum tradit candidatæ aliqua parte novitiatus expleta,²⁰ congrua vero celebrazione disposita.

Quo in ritu, Magistra novitarum candidatam dicit ad Priorissam et facit genuflectere coram ea, quæ habitu eam induit vel habitum ipsi in manus tradit, dicens;

Præstet tibi Dóminus
véterem hóminem exúere, cum áctibus suis,
et novum indúere hóminem, qui secúndum Deum creátus est,
in iustítia et sanctitáte veritátis.²¹

Quo facto, Priorissa novitiam recipit ad osculum pacis, utpote signum receptionis in Ordinem et admissionis in fraternitatem monasticam.

18. Tunc, si ritus in capitulo fuerit peractus, egredi potest communitas processionaliter ad ecclesiam, iunioribus præcedentibus, Magistra novitarum vel alia moniali ducente novitiam usque ad chorūm monialium. In processione canitur hymnus vel psalmus aptus.

¹⁹ Cf. COP, p. 123, n. 486.

²⁰ Cf. supra, «Intr. gen.», adn. 44.

²¹ Cf. Eph 4, 24.

Oratio universalis

19. Deinde fieri potest oratio universalis, modo in celebrationibus consueto, iuxta formularium quod in Appendice (II, nn. 62-65) affertur. Petitionibus expletis dicitur *Oratio dominica*.

Receptio fraterna et intimatio novitiatus

20. Postea novitia eat dando pacem unicuique sororum, dum canitur ps. 132 *Ecce quam bonum vel ant. Ubi caritas vel ant. O spem miram vel* alias cantus congruus.

21. Quibus expletis, Magistra novitiam iterum ad Priorissam dicit, quae ei — si opportunum videtur — aliud nomen, christianum scilicet, addere potest, dicens :

Ex baptismo est nomen tuum *N.*,
in Órdine vocáberis soror *N.N.*²²

Deinde Priorissa intimatione²³ anni canonici novitiatus tempus probationis assignat novitiamque curæ Magistræ tradit, eam monens his vel similibus verbis:

Ecce, filia, tu recepisti misericordiam Dei et nostram
iam ex parte,
quia dédimus tibi hábitum nostrum ad probationem:
restat tibi facere professiórem,
ut ipsam misericordiam nostram possis habere compléte.
Et quia forte mores Religiónis non placébunt tibi,
aut mores tui non placébunt nobis,
ídeo auctorité Ecclésiae et Órdinis
tibi concédo unum annum,
ut tu possis probare mores nostros et nos mores tuos.

²² Cf. PS, p. 155.

²³ Cf. LCM, n. 140, § I.

Et si tibi placébit nobiscum vivere
et nobis placébit conversátio tua
recipiémus te ad professióinem:
álias et nos et tu érimus in libertáte.
Conáre ergo iugum hoc pro amóre Dei libénter ferre
et Magístræ tuæ in ómnibus obœdíre tamquam mihi.²⁴

Vel:

Iura volunt quod ingrediéntibus nostrum Órdinem,
tempus probatiónis, annus videlicet, assignétur.
Et ego — auctoritáte officii quo fungor —
unum annum tibi pro témpore probatiónis assígno,
sub ductu sororis N. N. percurréndum,
quæ te de Órdine nostro docébit.
Infra hoc tempus, soróres probábunt mores tuos
et tu probábis vires tuas
ad austérítates Órdinis eiúsque múnera sustinénda.
Quo anno elápso, póteris,
si tibi et soróribus placúerit,
per professióinem Órdini obligári;
sin autem, póteris de te, prout vidébitur, ordináre.²⁵

22. Si secundum consuetudines monasterii novitiæ librum Constitutionum vel insignia quædam tradi placet, hic tradantur silentio vel apta formula, decora sobrietate servata.

Si non sequitur aliqua pars Liturgiæ Horarum, ritus concluditur ut sequitur.

CONCLUSIO RITUS

23. His omnibus peractis, Priorissa adstantes ad orationem invitat, dicens:

²⁴ Cf. PS, p. 155.

²⁵ Directorium XI, 8, p. 118; cf. I Const., d. I, c. 13.

Imitémur, soróres, ut póssumus,
 sancti patris Domínici vestígia,
 simul et agámus grátias Redemptóri
 qui talem in via hac, qua ambulámus,
 ducem exhíbuit servis suis,
 per eum nos in huius conversatiónis lucem regénerans;
 et deprecémur misericordiárum Patrem,
 ut illo nos regénte Spíritu, quo filii Dei agúntur,
 per términos quos posuérunt patres nostri
 ad eándem metam perpétuæ felicitátis
 et sempitérnæ beatitúdinis,
 ad quam ille sine fine felix introívit,
 nos quoque indefléxo trámite pertíngere mereámur.²⁶

Orémus.

Omnes per aliquod temporis spatum silentio orant; deinde Priorissa prosequitur:

Deus, qui renuntiántibus sáculo
 mansíones paras in cælo,
 diláta corda nostra cælestibus bonis,
 ut concórdet nostra vita cum nómine
 et proféssio sentiátur in ópere.
 Per Christum Dóminum nostrum.²⁷

R. Amen.

¶ Adiutorium nostrum in nómine Dómini.

¶ Qui fecit cælum et terram.

24. Ritus concludi potest, sicut mos est pro quibusdam celebrationibus in Ordine, antiphona *Salve Regína* vel alio cantu; quo expleto, adstantes novitiam salutant secundum loci consuetudinem.

²⁶ Cf. Iordanus, n. 109.

²⁷ Cf. MOP, p. [87].

CAPUT II

RITUS PROFESSIONIS SIMPLICIS

DE MODO RECIPIENDI AD PROFESSIONEM

25. Ritus professionis, ex Ordinis consuetudine,²⁸ in aula capitulari vel in choro peragitur; rationabili vero de causa in ecclesia monasterii fieri potest, sive in connexione cum aliqua divini Officii Hora sive intra Missam,²⁹ iuxta hodiernam consuetudinem.

26. Ritui ad recipiendam professionem ordinarie præest, præter Magistrum Ordinis, Priorissa vel Suppriorissa in capite monasterii in quo professio emittitur, vel earum delegata.³⁰ Quæ omnes nomine "Priorissæ" hic infra indicantur.

27. Antequam ad primam professionem novitia admittatur, denuo fiat ipsi, coram Consilio monasterii vel cœtu pro candidatæ admissione, "declaratio et protestatio"³¹ circa vitæ religiosæ et legum Ordinis observantiam, ut in Appendice (V, n. 79) traditur, iis attentis quæ in iurisprudentia uniuscuiusque regionis cauentur.

28. De professione emissâ adnotatio fiat in libro professionum et ab eadem professa atque a duabus testibus subscribatur,³² numquam vero super altare.

29. In hoc Rituali illi professionis ritus præbentur qui intra Missam peraguntur. Quando autem extra Missam professio emittitur vel renovatur, ritus est pro opportunitate aptandus, congruis elementis selectis, ut infra, nn. 53-54.

²⁸ Cf. supra «Intr. gen.», n. 7.

²⁹ Cf. OPR Pr., n. 5.

³⁰ LCM, n. 156.

³¹ Cf. LCO, n. 174, §§ I-II et p. 229.

³² LCM, n. 159.

RITUS PROFESSIONIS SIMPLICIS INTRA MISSAM PERAGENDUS

30. Quando ritus professionis in ecclesia persolvitur, professio de more fit ad sedem. In presbyterio vel in choro omnia disponantur ut etiam alii fideles celebrationi convenienter possint adesse, attentis quidem generalibus Ecclesiæ legibus et particularibus adjunctis.

31. Adhibetur "Missa de die" aut "Missa ritualis in die primæ professionis religiosæ", ad normam legum liturgicarum.³³

Eucharistia opportune a Fratre Ordinis celebratur, ministrante diacono.

RITUS INITIALES

32. Actio liturgica opportune incipit cantu introitus. Novitia professura habitu religionis adest induita, velo autem professorum excepto.

LITURGIA VERBI

33. In liturgia verbi omnia fiunt more solito, præter hæc :

a) lectiones, diebus quibus permittitur, vel e "Missa diei" vel e Sacra Scriptura sumi possunt, ex illis quæ in peculiari lectionario (infra, in Appendix I) proponuntur;³⁴

b) Symbolum dicitur, si rubricis liturgiæ diei præscribitur.

PROFESSIONE RELIGIOSA

Interrogatio

34. Dicto Evangelio, chorus manet versus ad altare. Novitia professura venit in medium chori, ubi se prosternit.

Tunc Priorissa eius voluntatem exquirit dicens:

³³ Cf. «Intr. gen.», nn. 17-18.

³⁴ Cf. «Intr. gen.», n. 18.

Quid quæris?

Professura respondet:

Misericórdiam Dei et vestram.³⁵

Priorissa subiungit:

Surge.

Tunc professura ad locum suum redit et omnes sedent.

Homilia seu allocutio

35. His peractis, professura quoque sedet et habetur homilia sacerdotis, in qua opportune illustrantur tum lectiones biblicæ tum professionis religiosæ donum iuxta indolem vocationis et missionis Ordinis nostri atque munus vitæ contemplativæ ad electarum sanctificationem atque ad Ecclesiæ totiusque humanæ familiæ bonum.

Interrogationes

36. Homilia expleta, Priorissa ad professuram conversa quærit:

Vis fácere professiónem
secúndum Constitutiónes Moniálium Órdinis Prædicatórum?³⁶

Professura surgens respondet:

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.³⁷

Priorissa:

Dóminus qui incépit, ipse perfíciat.³⁸

³⁵ Cf. *I Const.*, d. I, c. 13.

³⁶ Cf. CMS, p. 11.

³⁷ *Directorium XI*, 9, p. 118.

³⁸ *I Const.*, d. I, c. 13.

Omnis:

Amen.

37. Vel, si placet, Priorissa voluntatem requirit professuræ, coram ea stantis, interrogationibus quæ sequuntur vel istis similibus.

Priorissa:

Filia (Soror) dilectissima,
quam aqua et Spíritus Deo sacrávit,
vis novo professiónis religiosæ título
árctius Christo et Ecclésiæ coniúngi?³⁹

Professura :

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.

Priorissa :

Vis perféctæ caritatis viam íngredi
et, soli Deo vacans,
“sanctæ prædicatióni” beáti Domínici
oratióne et pæniténtia adsociári?⁴⁰

Professura:

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.

Priorissa:

Vis, ad vestígia Salvatóris nostri sequénda,⁴¹
vitam commúnem unanímiter ágere,
in consiliórum evangelicórum professióne fidélis,
in stúdio veritatis fervens,
corde ardénti Scriptúras méditans,

³⁹ Cf. LCM, n.19, § II.

⁴⁰ Cf. LCM, n. 1, *Const. fund.*, § I.

⁴¹ Cf. I *Const.*, d. II, c. 31.

oratiōni instans, álacrem pænitētiam exércens,⁴²
ad Dei glóriam et tuam aliorúmque salútem?⁴³

Professura:

Volo, cum adiutório Dei et vestro.

Tunc Priorissa eius voluntatem confirmat dicens:

Dóminus qui incépit, ipse perficiat.

Omnes:

Amen.

Professio religiosa

38. Tunc Priorissa vadit ad sedem in presbyterio paratam. Novitia professura ante eam genuflectit et, positis manibus suis inter eiusdem manus ac libro Constitutionum superposito manibus utriusque, professionem facit intelligibili voce proferendo verba professionis iuxta sequentem formulam Ordini propriam:

Ego soror N. N. fácio professiónem
et promítto oboediéntiam Deo
et beátæ Maríæ et beátō Domínico
et Magístro Órdinis Fratrum Prædicatórum
et tibi soróri N. N. Priorissæ huius monastérii N.
et successóribus tuis

(*vel*: tibi soróri N.N., Suppriorissæ in cápite

huius monastérii N.,

vel: tibi soróri N.N., delegátæ...,

vice sororis N.N., Priorissæ huius monastérii N.
et successórum eius),

secúndum régulam beáti Augustíni
et Institutíones Moniálium Órdinis Prædicatórum,

⁴² Cf. LCM, n. 1, *Const. fund.*, § V.

⁴³ Cf. LCO, n. 1, *Const. fund.*, § IV.

quod ero obœdiens tibi tuísque successóribus,
ad triénnum (*vel*: ad annum).⁴⁴

39. Nihil immutatur in formula professionis quando Ordo Magistro suo caret.⁴⁵

Osculum pacis

40. Emissa professione, tantummodo Priorissa sororem profitentem recipit ad osculum pacis, receptionis scilicet in Ordinem, quo vinculum obœdientiæ et communionis significatur.

Benedictio habitus et traditio veli

41. Quibus peractis sacerdos vestes profitentis benedicit, iunctis manibus:

Orémus.

Deus, sanctitatis auctor et consummátor,
qui renátas ex aqua et Spíritu Sancto
ad vitæ christiánæ plenitúdinem
et caritatis perfectiōnem vocas:
hanc fámulam tuam propítius rēspice
quam, Matre Misericórdiæ auxiliánte,
novi hábitus dono
in signum eius speciális protectiōnis,
ad præparatiōnem evangélii pacis⁴⁶ locupletásti;
et præsta ut Christi Fílli tui imágini confórmis efficiátur
et huius vitæ cursu felíciter consummáto,
redimíta glória, in gáudium domus tuæ intráre mereátur.
Per Christum Dóminum nostrum.⁴⁷

R. Amen.

⁴⁴ Cf. LCM, n. 157, § I.

⁴⁵ LCM, n. 157, § II.

⁴⁶ Cf. Iordanus, n. 57.

⁴⁷ Cf. DB, n. 1218, p. 466.

Vel:

Dómine Iesu Christe,
qui tégimen nostræ mortalitatis induere dignatus es:
obsecramus immensam largitatis tuæ abundantiæ,
ut hoc genus vestimentorum, quod sancti Patres
ad innocentiæ et sanctitatis indicium ferre sanxerunt,
ita bene & dicens digneris
ut quæ hoc usum fuerit te induere mereatur,
qui vivis et regnas in sécula sæculorum.⁴⁸

R. Amen.

42. Deinde sacerdos præscriptum velamen novum tradit professæ,
dicens:

Áccipe velamen sacrum
quo agnoscáris
domus orationis⁴⁹ esse Dómino tuo
et templum intercessiónis pro cunctis homínibus.

Professa respondet:

Amen.

Tunc Priorissa, adiuvante Magistra novitarum, professam velamine tegit.
Deinde sacerdos professam aqua benedicta aspergit.

Interea chorus cantat ant. *Veni, sponsa Christi* (AG, p. 89*) vel *Pósuit signum* (COP, p. 13) vel alium cantum aptum.

* * *

43. Deinde Priorissa, ubi mos est, nuper professæ librum Constitutio-
num tradit, dicens:

⁴⁸ *Eccl. Off.*, f. 51r A; cf. PS, p. 157.

⁴⁹ Cf. *Lc* 19, 46.

Áccipe Constitutiōnes moniálium Órdinis Prædicatórum
velut spéculum tuæ fidelitátis divinæ vocatiōni,
ad vitam agéndam salutárem tibi, exemplárem homínibus,
iucúndam ángelis, gratam Deo.⁵⁰

Professa respondet:

Amen.

44. Si vero secundum consuetudines monasterii alia professionis insignia tradenda sunt, hic tradantur silentio vel apta formula, decora sobrietate servata.

* * *

Conclusio ritus professionis

45. Cum monialis nuper professa ad locum suum redierit ibique stetit, Symbolum dicitur si rubricis liturgæ dici præscribitur. Ritus apte concluditur recitatione orationis universalis seu fidelium (cf. infra in Appendice II, nn. 62-65).

DIMISSIONE

46. Oratione post communionem expleta, sacerdos moniales et adstantes benedicit:

Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

Benedictio Dei omnipoténtis,
Patris, et Fílii, ☩ et Spíritus Sancti,
descéndat super vos et máneat semper.

R. Amen.

⁵⁰ Cf. LCM, n. 1, *Const. fund.*, § VI.

47. Altera benedictionis formula:

Deus Pater
sua vos tueá tur grátia
ut vestræ vocatió nis múnera
fidéli ánimo persolvá tis.

R. Amen.

Dóminus Iesu s
bonórum regni cælestis in Ecclésia
testes vos fáciat.⁵¹

R. Amen.

Spíritus Sanctus
fortíficet corda vestra
et súggerat vobis omnem veritá tem.

R. Amen.

Et benedictio Dei omnipoténtis,
Patris, et Fílii, & et Spíritus Sancti,
descéndat super vos et máneat semper.

R. Amen.

48. Deinde diaconus vel sacerdos moniales et adstantes dimittit dicens: